
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00675752--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:                 

                                  

El presente expediente por el cual la Secretaria Académica Área Biología, solicita la designación
de Docentes en el Programa de Permanencia de Ayudantes; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que cuenta con el Visto Bueno correspondiente;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

 Ad referendum del H. CONSEJO DIRECTIVO

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Aceptar la renuncia de la Ing. Julia Franziska TÜGEL  Leg. 43.337, a su cargo de
Profesora Ayudante “A” con dedicación simple por concurso  en Física I y en Laboratorio de la
Enseñanza de la Física del Departamento Física a partir del 01 de febrero de 2022.

 

Art. 2°).- Aprobar la siguiente transformación de Planta. Los puntos necesarios deberán ser
provistos a través del Programa de Permanencia Docente de la Secretaría de Políticas
Universitarias.



Suprimir
1 cargo de Prof. Ayudante A, dedicación simple

(renuncia Ing. Julia Tügel)
0,58

TOTAL: 0,58
Crear
1 cargo de Prof. Asistente, dedicación simple

(a designar Ing. Julia Tügel)
0,68

1 cargo de Prof. Ayudante A, dedicación simple

(a designar mediante programa SPU)
0,58

1 cargo de Prof. Ayudante A, dedicación simple

(a designar mediante programa SPU)
0,58

1 cargo de Prof. Ayudante A, dedicación simple

(a designar mediante programa SPU)
0,58

1 cargo de Prof. Ayudante A, dedicación simple

(a designar mediante programa SPU)
0,58

TOTAL: 3,00

 

Art. 2º).-Designar, de manera interina, a los siguientes docentes, desde el 1° de febrero del
corriente año y hasta el 31 de marzo del 2023, encomendando a los respectivos Departamentos
los llamados a concursos correspondientes.

Docente Legajo /
DNI Designación Asignatura/s

Tügel, Julia 43337 Prof. Asistente –
Simple

Física I (Ing.) y Laboratorio de Física –
Departamento Física

Coria Villafañez, María
de los Ángeles 56401 Prof. Ayudante A

– Simple
Ambientación Universitaria (CINEU) –
Departamento Ingreso

Taboada, Roberto 29927 Prof. Ayudante A
– Simple

Matemática y Física (CINEU) –
Departamento Ingreso

Zeballos, Pablo Esteban 34316714 Prof. Ayudante A
– Simple

Transporte I - Dpto. Construcciones
Civiles e Introducción a la Matemática
- Dpto. Matemática

Carino, Giselle
Estefanía

34909422

 
Prof. Ayudante A
- Simple

Mineralogía e Industrias Extractivas –
Dpto. Geología Básica

 

Art. 3º).- Dese al Registro de Resoluciones, notifíquese a los interesados, comuníquese al Área
Personal, a la Secretaria Académica Área Biología  y gírense las presentes actuaciones al H.
Consejo Directivo.-

 

 



Mbl/


	numero_documento: RD-2022-226-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 3 de Marzo de 2022
		2022-02-25T13:37:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-03T11:45:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-03T11:46:14-0300
	GDE UNC




